
MUNICIPIO DE IRAUCUBA 
IRALIQUBA-CE  

ATA DE SESSÃO 

PREGÃO ELETRONICO N°2024122301 
Processo Administrativo N° 2024122301 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ADRIANA MESQUITA RODRIGUES 

Data de Publicação: 30/01/2025 15:55:05 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
03/02/2025 17:22:38 CADASTRO DE PROPOSTA RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 
031021202517:26:02 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 
11102/2025 17:18:08 CADASTRO DE PROPOSTA PROGAS DISTRIBUIDORA DE  GAS  E AGUA LTDA 
12/0212025 14:48:30 CADASTRO DE PROPOSTA MELC COMERCIO DE  GAS  LTDA 
l2/02/2025 16:10:26 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MELC COMERCIO DE  GAS  LTDA 
13102/2025 08:50:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia. senhores (as) representantes legais devidamente constituídos para representarem as empresas licitantes na presente 
sessão pública. 
131021202508:50:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos aos senhores que, conforme preestabelecido no aviso de licitação e no edital, a sessão pública eletrônica para fase de 
disputa de preços iniciará a partir das 09:00hs (Horário de  Brasilia)  de hoje, e  sera  conduzida no modo de dispute aberto.  
1310212025 08:51:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos ainda que, todos os atos realizados no presente certame serão comunicados sempre via sistema BLL, inclusive datas e 
horários das próximas Sessões. Deste modo, as operações no sistema eletrônico durante o processo licitatório  sic,  de total 
responsabilidade do licitante, sendo este plenamente responsável pelo  onus  decorrente de suas ações e da falta delas.  
13/02/2025 09:01:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) licitantes, iniciaremos agora, a fase de disputa de preços referente ao objeto do edital, conforme especificações 
técnicas e quantitativos constantes no termo de referência. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE ÚNICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS  
_ Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SUPERGAS 	 Modelo: SUPERGAS 

Descrição:  GAS  LIQUEFEITO 13KG -  GAS  REFINADO DE PETRÕLEO. TIPO  GAS  LIQUEFEITO DE PETRÕLE0 - GLP. USO: 
DOMÉSTICO, 
Quantidade: 1.399 	 Valor  Unit.:  120,10 	 Valor Total: 168.019,90 
Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SUPERGAS 	 Modelo: SUPERGAS 
Descrição: VASILHAME DE BOTIJA0 PARA  GAS  LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) COM CARGA UNIDADE 
24ESPECIFICA9ÃO: (VASILHAME COMPLETO). DIMENSÕES DO CILINDRO PARA P13 COM APROXIMADAMENTE: ALTURA 
75MM. CILINDRO CARREGADO DIAMETRO EXTERNO 360MM CAPACIDADE 31 LITROS, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA 
PRODUTO DESENVOLVIDO SEGUNDO A NORMA ABNT NBR 8460 - RECIPIENTE TRANSPORTÁVEIS DE AÇO ARA  GAS  
LIQUEFEITO DE PETROLE0 (GLP 
Quantidade: 24 	 Valor  Unit.:  421,10 	 Valor Total: 10.106,40 
Item: 3 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SUPERGAS 	 Modelo: SUPERGAS 
Descrição:  GAS  LIQUEFEITO 45KG -  GAS  LIQUEFEITO 45KG ENVAZADO A BASE DE TROCA. 
Quantidade: 20 	 Valor  Unit.:  410,08 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 8.201.60  

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 
1 RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 127 38.138.754M01-85 189.655,55 186.327,90 
2 MELC COMERCIO DE  GAS  LTDA 401 07.383.659/0001-13 186.328.00 186.328,00 
3 PROGAS DISTRIBUIDORA DE  GAS  E . 	_ 831 53256.763/0001-64 200.630,00 200.630,00 

DESCLASSIFICADOS 

Dif-lig 	ME 
Sim 

0,00 	Não 
7,68 	Sim 

Gerado em: 13/02/2025 09:16:40 1 de 2 



40

clpet a  

sto 

 

-9,  Rs.  ia)  
ee 

441  
Rubrics  

MUNICIPIO DE IRAUCUBA 
IRAKUBA-CE  

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

         

  

INABILITADOS 

  

     

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta  !nick! 	Oferta Final 	Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

301011202515:55:04 PUBLICADO 

301011202517:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/02/2025 17:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

13/0212025 09:01;39 DISPUTA 

13/02/2025 09:01:39 LANCE PROGAS DISTRIBUIDORA DE  GAS  E AGUA LTDA (PARTICIPANTE 831) 	 200.630,00 

13102/2025 09:01:39 LANCE MELC COMERCIO DE  GAS  LTDA (PARTICIPANTE 401) 186.328,00 

13/02/2025 09:01:39 LANCE RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 127) 189.655,55 

13/02/2025 09:11:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 127 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n°  123/2006. 
13102/2025 09:11:40 DESEMPATE 

13/02/202509:15:33 LANCE RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 127) 186.327,90 

131021202509:16:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 
131021202509:16:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores uniterios para este lote. 
13/02/2025 09:16:40 HABILITAÇÃO  

WO  • "  
PREGOEIRO: ADRIANA MESQUITA RODRIGUES 

lf\ania iirriryn ti de & 0101/4  
MEMBR MARIA RISONEIDE DE LIMA 

t\134,1&a. 	 c-4*-1\V*VA.51D—_- 
MEMBRO MADALENA BARBOSA FERREIRA 

Gerado em: 13/02/2025 09:16:40 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

